EDITAL PPGA Nº. 05/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSA DE ESTUDO
DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL (PDS) –CAPES, PARA OS CURSOS DE

MESTRADO E DE DOUTORADO ACADÊMICOS, DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO –PPGA

O Presidente da Comissão de Seleção de Candidatos a Bolsa de Estudos, torna público o
resultado final da seleção de candidatos a bolsa de estudo do Programa de Demanda
Social - CAPES, para os cursos de Mestrado (Quadro 1 e 2) e de Doutorado (Quadro 3)
acadêmicos do referido Programa, pela ordem de conceção:

Quadro 1 – Mestrado: Classificados no processo seletivo de 2022.
Classificação Nome Pontuação
1 Gabriel de Lacerda Rangel 61,49
2 Adler Gabriel da Silva Campos 30, 551
3 Rebecca Chaves Pissutti 14,417

Quadro 2– Mestrado: Alunos regularmente matriculados.
Classificação Nome Pontuação
1 Abner Santos Belém 52,64

Quadro 3 – Doutorado: Classificados no processo seletivo de 2022.
Classificação Nome Pontuação
1 Letícia Salazar Serra 18,03
2 Mateus de Sousa Martins 10,145

Brasília, 10 de junho de 2022.

Prof. Dr. Karim Marini Thomé
Presidente da Comissão de Seleção de Candidatos a Bolsas de Estudo